
 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

Приказ №39 от «08» августа 2021 г.   

Мектепте өрт коопсуздугу боюнча жооптуу дайындоо жөнүндө» 

14-январь 2001-жылдагы №9 «Эмгекти коргоо жөнүндө» КР Мыйзамын жана билим берүү 
мекемесинде өрт коопсуздугунун эрежесин жайылтууну жетекчиликке алуу максатында, буйрук 
кылам: 

1. Өрт коопсуздугунун ченемдери боюнча жооптуу кылып чарба башчысы Сальникова Т.Г. 
дайындалсын. 

2. Өрт коопсуздугунун ченемдерин сактоо боюнча жооптуулар төмөндөгү иш чараларды 
өткөрүшсүн: 

Имараттын өрт коопсуздугу боюнча талаптарды сактоону уюштуруу; 

Мектепте өрт коопсуздугун камсыздоо боюнча иш чаралардын планы иштелип чыксын: 

Такталган журналга жазуу менен өрт коопсуздугунун инструктажы жарым жыл сайын өткөрүлсүн; 

Эмгекти коргоо жана өрт коопсуздугун сактоо боюнча көзөмөл күчөтүлсүн; 

Бардык окуу кааналарында өрт коопсуздугунун эрежеси жана «Өрт болгон учурдагы аракет», өрт 
гидранттарында «101» телефон номери жазылган тактача илинип туруусу зарыл; 

Чатырдын абалы, көмөкчү чарба, кампа орундары айына эки жолудан кем эмес текшерилип 
турсун, кампаларда күйүүчү жана жеңил жалын берүүчү материалдардын сакталуусуна жол 
берилбесин; 

Мектептин өрт өчүрүүчү каражаттарынын бузугу жоктугу көзөмөлдөнсүн; 

Окуучуларды эвакуациялоо боюнча жооптууларга жыл ичинде үчтөн кем эмес окуу өткөрүлсүн; 

Мектеп имаратынын негизги жана кошумча кирүүлөрү дайыма бош кармалсын, кошумча 
кирүүлөрдүн ачкычтары атайын шкафтарда сакталсын; 

Мектептин аймагында контейнерлердеги таштандыларды өрттөөгө тыюу салынсын; 

Атайын тутумунда өзүнө сиңирип өрттөн сактоочу терезе пардаларды жана жыйын залындагы 
көшөгөлөрдү илүү уюштурулсун: 

   КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЛИМ БЕРҮҮ  ЖАНА ИЛИМ 
МИНИСТРЛИГИ 

 

№ 4 ГУМАНИТАРДЫК-

УКУКТУК  БАГЫТЫНДАГЫ 
МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯСЫ 

 

720011, Бишкек шаары,Огонбаев 
к.207 

тел.: (0-312) 43-58-77 

e-mail:school4.b@mail.ru 

 

   

 

 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ 

ГУМАНИТАРНО-ПРАВОВОГО 
НАПРАВЛЕНИЯ № 4 

 

720011,г.Бишкек, ул. Огонбаева, 
207 

тел.: (0-312) 43-58-77 

          e-mail:school4.b@mail.ru  

 



Чердактуу турак жайлар текшерилип жана люктары жабылсын; 

Өрт чыгуу учурунда балдарды эвакуациялоо боюнча ар бир кабатка экиден схема илинсин; 

Физика, химия, информатика, спорт жана жыйын залдары алгачкы өрт өчүрүүчү каражаттар менен 
камсыздалсын; 

Эвакуациялоо жолдорунда «чыгуу» көрнөкчөлөрү жаңылансын; 

Электр энергиясы капыстан өчүрүлгөн учурда беш электр чырагы болуусу зарыл; 

Мектеп имаратына кирме жолдордун абалы талаптагыдай камсыздалсын. 

О назначении ответственного за противопожарную безопасность в школе 

В целях реализации Закона КР «Об охране труда» от 14 января 2001 года № 9. и, 
руководствуясь Правилами пожарной безопасности (ГП IЬ-01 1994 года) в образовательном 
учреждении, приказываю: 

 

1. Назначить ответственной за соблюдение норм противопожарной безопасности завхоза 
Сальникову Т.Г. 

2. Ответственной за пожарную безопасность провести следующие мероприятия: 
- организовать соблюдение требований пожарной безопасности зданий и сооружений; 
- разработать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в школе: 
- проводить раз в полугодие инструктаж по пожарной безопасности с записью в журнале 
установленной формы: 
- усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности и охраны груда; 
- вывесить во всех учебных кабинетах правила пожарной безопасности и памятку «Порядок 
действий при пожаре», на пожарных гидрантах таблички с номером телефона «101»; 
- не реже двух раз в месяц проверять состояние чердачных, подсобных, складских помещений, не 
допускать складирования в них горючих и легковоспламеняющихся материалов; 
- следить за исправностью средств пожаротушения в школе; 
- провести в течение года не менее трех занятий с лицами ответственными за эвакуацию 
учащихся; 
- содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из здания школы, хранить 
ключи от запасных выходов в специальном шкафу; 
- принять меры к недопущению сжигания мусора в контейнерах на территории школы; 
- организовать пропитку штор и занавеса сцепы актового зала специальным 
огнезащитным составом; 
- проверить чердачные помещения и закрыть входные люки; 
- вывесить на каждом этаже по две схемы эвакуации детей в случае возникновения 
пожара; 
- обеспечить первичными средствами тушения пожара кабинеты физики, химии, информатики, 
спортивного и актового зала; 
- обновить таблички «выход» на путях эвакуации; 
- иметь пять электрофонарей на случай отключения электроэнергии; 
- обеспечить надлежащее состояние подъездных путей к зданию школы. 

 

Директор ШГГПН№4                                                 Пак И.А. 


